uenientia a uerbo passiuo temporis praeteriti generis masculini feminini et neutri numeri singularis figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, quae declinabuntur sic: n 04.364 s legenda legendum participia uenientia a uerbo passiuo temporis futuri generis masculini feminini et neutri numeri singularis figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, quae declinabuntur sic: n 04.375 ter masculinum et neutrum, ut frenum, clipeus, uulgus, specus. Sunt incerti generis inter femininum et neutrum, ut buxus, pirus, prunus, malus, sed <04.376> neutro fructum, feminino ipsas arbores sa 04.375 m, ut cortex, silex, radix, finis, stirps, **penus**, pampinus, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et neutrum, ut frenum, clipeus, uulgus, specus. Sunt incerti generis inter femininum et neutrum, ut 04.375 **K04.375** um, ut cortex, silex, radix, finis, stirps, **pinus**, pampinus, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et neutrum, ut frenum, clipeus, uulgus, specus. Sunt incerti generis inter femininum et neutrum, ut 04.401 aut uitandae, quae turpis est, ut <04.401> \ 'et iam prima nouo spargebat lumine terras' // et cetera et 'nimio ne luxu obtunior usus Sit genitali aruo' et cetera. Hyperbaton est transcensio quaedam 04.387 denter. Conponuntur etiam aduerbia modis quattuor. Sunt multae dictiones dubiae inter aduerbium et nomen, ut falso; inter aduerbium et pronomem, ut qui; inter aduerbium et uerbum, ut pone; inter a 04.388 nomina magis quam participia iudicantur, ut furibundus, moribundus. Sunt multa participia eadem et nomina, ut passus, uisus, cultus, quae tamen et in casibus discrepant et de temporibus dinoscuntur 04.357 Quae non recipiunt personas, ut quis quae quod. Genera pronominum quae sunt? Eadem fere quae et nominum: masculinum, ut quis; femininum, ut quae; neutrum, ut quod; commune, ut qualis, talis 04.387 mnia praesentis temporis participia generis sunt communis. Casus totidem sunt participiorum, quot et nominum: nam per omnes casus etiam participia declinantur. Tempora participiis accidunt tria, 04.357 ma, ut ego; secunda, ut tu; tertia, ut ille. Casus item pronominum quot sunt? Sex, quem ad modum et nominum, per quos omnium generum pronomina inflectuntur hoc modo. Ego pronomem finitu 04.395 istinctionem, ut 'uidi statuam auream hastam tenentem'. Fit et per homonyma, ut **si quis** aciem dicat et non addat oculorum aut exercitus aut ferri. Fit praeterea pluribus modis, quos percensere omnes, 04.395 **K04.395** istinctionem, ut 'uidi statuam auream hastam tenentem'. Fit et per homonyma, ut **siquis** aciem dicat et non addat oculorum aut exercitus aut ferri. Fit praeterea pluribus modis, quos percensere omnes, 04.368 m aliae sunt breues, aliae longae, aliae communes. Breues sunt, quae et correptam uocalem habent et non desinunt in duas consonantes aut in unam duplicem aut in aliquid, quod sit pro duabus conso 04.374 ationem, ut '**Mare** Ponticum dulcius quam cetera'. Saepe idem pro positiuo positus minus significat et nulli comparatur, ut \ 'iam senior, sed cruda deo uiridisque senectus'. // Sunt nomina significatio 04.374 **K04.374** ationem, ut '**mare** Ponticum dulcius quam cetera'. Saepe idem pro positiuo positus minus significat et nulli comparatur, ut \ 'iam senior, sed cruda deo uiridisque senectus'. // Sunt nomina significatio 04.375 ri comparamus, ut 'Hector fortissimus Troianorum fuit'. Plerumque superlatius pro positiuo ponitur et nulli comparatur, ut Iuppiter optimus maximus. Interdum comparatiuus gradus nominatiuo adiung 04.356 horum felicitum, datiuo his felicibus, accusatiuo hos et has felices et haec felicia, uocatiuo o felices et o felicia, ablatiuo ab his felicibus. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari a uel o fuerint te 04.364 legentium, datiuo his legentibus, accusatiuo hos et has legentes et haec legentia, uocatiuo o legentes et o legentia, ablatiuo ab his legentibus. Lecturus lectura lecturum participia uenientia a uerbo acti 04.393 **H04.393** barbarismos putant, in <04.393> quibus sunt **mytacismi**, labdacismi, iotacismi, hiatus, conlisiones et omnia, quae plus aequo minusue sonantia ab eruditibus auribus respuuntur. Nos cauenda haec uitia 04.394 **K04.393** barbarismos putant, in <04.393> quibus sunt **myotacismi**, labdacismi, iotacismi, hiatus, conlisiones et omnia, quae plus aequo minusue sonantia ab eruditibus auribus respuuntur. Nos cauenda haec uitia 04.394 tur eos et corpora nuda relinquunt' // pro spoliant. Per tempora, sicut \ 'ceciditque superbum / Ilium et omnis humo fumat Neptunia Troia' // pro 'cecidit et fumauit'. Per personas, sicut \ 'Danai, qui pa 04.391 ia faciunt, si quando illas non subsequitur casus. Sunt qui putant accidere praepositioni et figuram et ordinem: figuram, quia sunt praepositiones simplices, ut abs, compositae, ut absque; ordinem, qui 04.391 non per omnia tempora declinantur, quia quae <04.382> inchoantur praeteritum tempus non habent, et oriuntur a **neutrali uerbo**. Sunt etiam frequentatiua de nomine uenientia, ut patrisat, graecissat; s 04.382 **K04.382** non per omnia tempora declinantur, quia quae <04.382> inchoantur praeteritum tempus non habent, et oriuntur a **neutralibus uerbis**. Sunt etiam frequentatiua de nomine uenientia, ut patrisat, graeciss 04.360 nentia, sed in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut osculor, criminor: dicimus enim osculor te et osculor a te, criminor te et criminor a te. Numeri uerborum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut 04.402 erit, confiteri uidebitur quod negare contendit. Antiphrasis est unius uerbi ironia, ut [**bellum**, lucus et Parcae]: bellum, hoc est minime bellum, et lucus eo quod non luceat, et Parcae eo quod nulli par 04.402 rbi ironia, ut [**bellum**, lucus et Parcae]: bellum, hoc est minime bellum, et lucus eo quod non luceat, et Parcae eo quod nulli par 04.402 res orationis putant. Verum ex omnibus tres sunt, quae sex casibus inflectuntur, nomen, pronomem et participium. <04.373> 2. DE NOMINE Nomen est pars orationis cum casu corpus aut rem pro 04.372 ut falso; inter aduerbium et pronomem, ut qui; inter aduerbium et uerbum, ut pone; inter aduerbium et participium, ut profecto; inter aduerbium et coniunctionem, ut quando; inter aduerbium et praepo 04.387